

یامبر گرامی اسلام(ص):

## زمانی که خداوند، بندهای را دوست داشته باشد، او را آزمایش می کند تا صدای ناله و زاری او را بشنود

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هتم، حدیث ۱۳۱



### طلوع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002  
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع  
 خیابان انقلاب (نادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول  
 تلفن: ۲۳۴۴۷۷۲ - ۰۷۱۱  
 فاکس: ۲۳۴۴۷۷۱ - ۰۷۱۱  
 کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۲۱  
 چاپ: نجف زاده شیراز  
 تاپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع  
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

## آشنایی با حیات وحش

علی قاسمپور

### سهره صورتی

#### Trumpeter Finch

اندازه سهره صورتی ۱۳،۵ سانتی متر است؛ پرندهای است به اندازه گنجشک یا گنجشک سبک سبک و مستقر و مخروطی ضخیم که غالباً روی زمین تغذیه می کند. نر آن قهوه‌ای مایل به خاکستری است با اثری از رنگ صورتی روی دمگاه، بالها، سطح شکمی و صورت. پرنده نر در هنگام تولید مثل (فصل بهار)، به واسطه سر خاکستری، پیشانی صورتی روشن، زیر تنه، دمگاه و بال‌های صورتی شفاف و منقار نارنجی قرمز به آسانی شناخته می شود. زیستگاه: بیابان‌ها و تپه و ماهورهای بایر ولی اغلب نزدیک آب دیده می شود. در شکاف سنگ‌ها و یا دیوارهای سنگی آشیانه می سازد. پراکنندگی: سهره صورتی از پرندگان بومی ایران است که در گذشته نه چندان دور از پراکنندگی نسبتاً فراوانی برخوردار بوده است و اما در حال حاضر اطلاع دقیق و مستندی از تعداد و وضعیت کنونی آن در دست نیست.

### با سه روز پخش در هفته؛ سریال جدید رامبد جوان از ۷ خرداد روی آنتن می‌رود

امیرجلالی، سحر دولتشاهی، خسرو احمدی و ... ایفای نقش کرده اند. مجموعه تلویزیونی «توطئه فامیلی» در ۱۵ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای ساخته شده و در خلاصه داستان آن آمده است: رحمانی صاحب شرکتی بزرگ در آستانه مرگ قرار گرفته است. او تصمیم می‌گیرد نیمی از اموالش را به پسر شریک سابقش بدهد و او را مدیر شرکت کند اما لادن نوه او و پوران عرووش با تصمیم رحمانی مخالف هستند و می‌خواهند به هر نحو ممکن مانع محقق شدن خواسته رحمانی شوند ...

جعفری، آناهیتا همتی، جمال اجلائی، مریم

### فریبرز عرب‌نیا رقم دستمزدش در «مختارنامه» را اعلام کرد

فریبرز عرب‌نیا دستمزدی که برای بازی در «مختارنامه» دریافت کرده است را به طور شفاف اعلام کرد. به گزارش خبرنگار سرویس تلویزیون خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، فریبرز عرب‌نیا در واکنش به صحبت‌هایی که نسبت به رقم دستمزدش در سریال «مختارنامه» مطرح شده بود، گفت: به طور متوسط ماهی ۱۰ میلیون تومان برای بازی در سریال «مختارنامه» دریافت کرده‌ام. این بازیگر که در برنامه تلویزیونی «هفت» حاضر شده بود، ادامه داد: در مورد دستمزد بازیگران بحث‌های زیادی مطرح می‌شود؛ به عنوان مثال در مورد دستمزدی که من برای بازی در سریال «مختارنامه» در طول سال‌های گذشته دریافت کرده‌ام نیز حرف‌های زیادی زده شده است. کاملاً شفاف اعلام می‌کنم که برای بازی در «مختارنامه» به طور متوسط ماهی ۱۰ میلیون

تومان و در طول این سریال ۶۰۰ میلیون تومان به عنوان دستمزد دریافت کرده‌ام. وی افزود: البته چنین رقمی در حال حاضر دستمزد یک فصل یک مریخی فوتبال است. عرب‌نیا با بیان اینکه «در طول بازی در «مختارنامه» دو بار مرگ را جلوی چشم‌انم دیده‌ام»، تصریح کرد: به نظر من وقتی که بخواهم فیلم‌های مبتذل بازی نکنم باید از پروژه‌هایی دوری کنم و این منطقی است. به گزارش ایسنا، عرب‌نیا در گفت‌وگویی که «پیش از پخش مختارنامه» با ایسنا داشته، نیز در پاسخ به این که نقش مختار برایش چقدر به لحاظ مالی و معنوی ارزش داشت که قبول کرد چندین سال از عمرش را صرف آن کند؟ گفته است: در مورد مالی به جرأت می‌گویم که همیشه در ایران ضرر می‌کنند؛ این باره شک نکنید. وی افزود: بازیگر توانای صاحب

### گفت و گو با بازیگر نقش «حرمه» در سریال «مختارنامه»

بازیگر نقش «حرمه» در سریال «مختارنامه» گفت که این نقش برای او چالش‌برانگیز بوده است. او افزود: این نقش برای من چالش‌برانگیز بود، اما من سعی کردم آن را به بهترین شکل بازی کنم. او همچنین گفت که این نقش برای او یک تجربه بسیار ارزشمند بوده است.

## طنز

گردآوری از: انار بابانظری

### گفت و گوی بین شتر و مادرش

آورده اند روزی میان یک ماده شتر و فرزندش گفت و گویی به شرح زیر صورت گرفت:

بچه شتر: مادر چند تا سوال برام پیش آمده است. آیا می‌تونم ازت بیروم؟  
 شتر مادر: حتما عزیزم. چیزی ناراحت کرده است؟  
 بچه شتر: چرا ما کوهان داریم؟  
 شتر مادر: خوب پسرم، ما حیوانات صحرا هستیم. در کوهان آب و غذا ذخیره می‌کنیم تا در صحرا که چیزی پیدا نمی‌شود بتوانیم دوام بیاوریم.  
 بچه شتر: چرا ماهاهی ما دراز و کف و پای ما گرد است؟  
 شتر مادر: پسرم، قاعدتاً برای راه رفتن در صحرا و تندتر راه رفتن داشتن این نوع دست و پا ضروری است.  
 بچه شتر: چرا مژه‌های بلند و ضخیم داریم؟ بعضی وقت‌ها مژه‌ها جلوی دید من را می‌گیرد.  
 شتر مادر: پسرم این مژه‌های بلند و ضخیم یک نوع پوشش حفاظتی است که چشم ما را در مقابل باد و شن‌های بیابان محافظت می‌کند.  
 بچه شتر: فهمیدم. پس کوهان برای ذخیره کردن آب است برای زمانی که ما در بیابان هستیم.  
 پاهایمان برای راه رفتن در بیابان است و مژه‌هایمان هم برای محافظت چشمهایمان در برابر باد و شن‌های بیابان است. ...  
 بچه شتر: فقط یک سوال دیگر دارم...  
 شتر مادر: بیرون عزیزم.  
 بچه شتر: پس ما در این باغ وحش چه غلطی می‌کنیم؟

### از نگاه دوربین

عکاس: داود کشاورز

### خواندنی‌هایی از گوشه و کنار دنیا

#### شتر گرسنه موهای فبرنگار را خورد

رسانه‌های رسمی آمریکا اعلام کردند که یک خبرنگار حین اجرای برنامه‌اش با شتری مواجه شد که موهای او را به دهان گرفته و مشغول خوردن آنها بود. به گزارش ایسنا، این خبرنگار که برای تلویزیون محلی ایالت «ویرجینیا» کار می‌کند در مصاحبه‌ای با شبکه خبری NBC12 خاطرنشان کرد: در حال فیلمبرداری و اجرای زنده در منطقه «ریچموند» بودیم که ناگهان احساس کردم شتری که در آخور قرار داشت موهای من را به دهان گرفته و مشغول خوردن آنهاست. این زن جوان افزود: پس از آن که این شتر موهایم را به دهان گرفت، فیلمبردار دست از کار کشید و به من کمک کرد تا موهایم را از دهان این حیوان بیرون بکشم. البته هنوز به این مساله پی نبردم که چرا این شتر موهایم را به دهان گرفته بود.

### متولدین آذر

شما امروز وسوسه شده اید که از مشغولیت‌های اجتماعی کناره‌گیری کنید، اما به این معنا نیست که شما می‌خواهید تنها باشید. همچنانکه آرزوهای مادی شما بسیار قوی می‌شوند، احساسات زیادی را که ظاهر شده اند تجربه می‌کنید. اما احتمالاً حس و حال بیرون رفتن و یا مهمانی رفتن را ندارید. آزمایش کردن توانایی‌هایتان کلیدی است برای اینکه بتوانید قدرت بیانی آفریننده و پر اهمیت داشته باشید.

#### متولدین دیه

جهان بیرونی انسانها، مکان‌ها و اشیاء موضوعاتی نیستند که در حال حاضر برای شما اهمیت داشته باشند. حادثه‌های زیادی برای مرزهای نامحسوس ذهن شما اتفاق افتاده است. این موضوع می‌تواند محرکی برایتان باشد، برای اینکه شما از تسلیم شدن در برابر خواسته‌هایتان هراس دارید. اجازه ندهید که ترسهای قدیمی جای خوشی‌های کنونی‌تان را بگیرند.

#### متولدین بهمن

شما کاملاً قادر هستید که از خودتان مواظبت کنید و این اغلب روش شما می‌باشد. اکنون با وجود این شما به دانستن نیازهای هر فرد دیگری علاقه مند هستید. اما جستجو کردن ناراحتی‌های خودتان بدتر است چنانچه شما می‌توانید هر نگرش منفی‌ای را تأیید کنید. دوست بهتری برای دیگران بودن شما را خوشحال تر می‌سازد.

#### متولدین اسفند

شما به هر جا که نظر می‌کنید امکانات بالقوه‌ای را می‌بینید، اما فردی که همیشه دوستش دارید شما را ناراحت کرده و برای شما سخت است که از این موضوع فرار کنید. اگرچه اختلاف نظر می‌تواند خود شما را به شک بیندازد، ولی نسبت به علاقتان همیشه آگاهی داشته باشید. عامل تشدید می‌تواند اندیشه‌های ناپی را ایجاد کند که شما اگر آنها را رد کنید نمی‌توانید آنها را دریابید.